fost secretar general al comitetului națio
nal român în timpul campaniei memorandului,
fost membru fondator al „Ligei Culturale”, fost
membru în diferite corporațiuni bisericești-șco-
lare și culturale etc. etc. invită la serbările inau
gurării monumentului, -cari vor avea loc în ziua
de 3 Mai (20 Aprilie) 1914 în comuna Șiria (Vi-
lâgos comit. Aradului).

Programul festivității, ce va avea loc din
acest prilej, este următorul: 1. La ora 9 a. m.
liturghie festivă împreunată cu parastas în bi
serica gr. or. română din Șiria. 2. Cuvânt de
inaugurare, rostit de deputatul dietal Dr. Ștefan
C. Pop. 3.